

# 決算報告書

2016 年度

2016年04月01日

2017年03月31日

## 貸借対照表

2017年03月31日現在

(単位：円)

科目	金額
資産の部	
流動資産	
現金及び預金	5,926,274
未収入金	5,031,800
前払費用	1,752,192
流動資産 計	12,710,266
固定資産	
有形固定資産	
無形固定資産	
投資その他の資産	
固定資産 計	0
繰延資産	
資産 計	12,710,266
負債の部	
流動負債	
未払費用	4,223,607
預り金	4,527,250
預り源泉税	29,034
流動負債 計	8,779,891
固定負債	
負債 計	8,779,891
純資産の部	
株主資本	
資本剰余金	
資本剰余金 計	0
利益剰余金	
その他利益剰余金	
繰越利益剰余金	3,930,375
その他利益剰余金 計	3,930,375
利益剰余金 計	3,930,375
株主資本 計	3,930,375
評価・換算差額等	
評価・換算差額等 計	0
新株予約権	
新株予約権 計	0
純資産 計	3,930,375

科目	金額
負債及び純資産 計	12,710,266

## 損益計算書

2016年04月01日~2017年03月31日

(単位：円)

科目	金額
売上高	
くじ助成金収入	4,601,000
受取民間助成金	499,000
国内大会参加費収入	1,101,000
海外遠征参加費収入	206,600
合宿参加費収入	432,000
登録費収入	261,000
協賛金収入	225,000
I N A S 登録負担金収入	10,000
正会員入会金	6,000
正会員年会費	4,000
事業参加者負担金収入	1,307,097
JPC助成金収入	13,034,000
パラサポ助成金収入	8,548,433
助成金収入	1,000,000
売上高 計	31,235,130
売上原価	
売上原価	0
売上総利益	31,235,130
販売管理費	
販売管理費 計	32,179,868
営業損失	-944,738
営業外収益	139,667
受取利息	311
雑収入	139,356
営業外費用	867
雑損失	867
経常損失	-805,938
特別利益	4,736,313
寄付金収入	4,736,313
特別損失	0
税引前当期純利益	3,930,375
法人税等	0
法人税等調整額	0
当期純利益	3,930,375

## 販売費および一般管理費明細書

2016年04月01日~2017年03月31日

(単位：円)

科目	金額
諸謝金	2,573,235
旅費交通費	3,738,380
渡航費	4,765,525
滞在費	859,990
借料及び損料	1,713,414
消耗品費	389,681
スポーツ用具費	1,123,786
印刷製本費	1,830,600
通信運搬費	136,141
賃金	800,800
会議費	307,350
雑役務費	1,058,896
保険料	125,162
その他諸費	3,560,068
給料手当	4,459,050
法定福利費	507,360
器具備品費	610,432
水道光熱費	127,867
業務委託費	2,444,320
通信費	291,476
荷造運賃	25,652
印刷費	33,944
諸会費	248,000
事務用消耗品費	239,462
支払手数料	52,258
雑費	84,419
租税公課	72,600
寄付金	0
販売管理費 計	32,179,868